Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 68.372,64; PROGRAMA
DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30;
FONTE DO RECURSO: 100 FCDF. O DICOA informa a ABERTURA da licitação para
o dia 20/10/2021, às 13:30h. LOCAL: site: www.gov.br/compras/pt-br. RETIRADA DO
EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br.
UASG: 170394. Inf: (61) 3901-3614.

HÉLIO PEREIRA LIMA
Diretor

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na PROJEÇÃO
"H", DA SUPERQUADRA NOROESTE 111 - SQNW 111, DO SETOR DE
HABITAÇÕES COLETIVAS DO NOROESTE (SHCNW) - BRASÍLIA/DF, de
destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, área construída de 15.452,71m²,
conforme ART/RRTs 0720210060538, 0720200027064, 072021000538, 0720200027064
e 0720210071884, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-
00140460/2021-41, expedido em 04/10/2021. SANDRO GOMES SANTOS DA SILVA.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QUADRA 101
CONJUNTO 4 LOTE 12 CENTRO URBANO SAMAMBAIA – DF, de destinação
RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, área construída de 3.249,22 m², conforme
ART/RRTs 0720190058486, 0720210061947, 0720210059644 e 0720210069499 , visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00142373/2021-29, expedido em
04/10/2021. SANDRO GOMES SANTOS DA SILVA.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QUADRA 02
(DOIS) LOTES 42, 44 e 46 - SETOR DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - SMC -
CEILÂNDIA/DF, de destinação COMÉRCIO DE MÉDIO PORTE, área construída de
2.041,92m², conforme ART/RRTs 0720180031376 e 0720210060046, visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00158558/2021-55, expedido em
04/10/2021. SANDRO GOMES SANTOS DA SILVA.

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 32/2021. Processo: 00052-00006967/2021-03. Objeto: Aquisição de

materiais para pintura, que serão utilizadas nas Unidades da Polícia Civil do Distrito

Federal, de acordo com as especificações e quantidade constantes no item 3 (três) do

termo de referência constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço. A Pregoeira da

Polícia Civil do Distrito Federal, comunica que no Pregão Eletrônico nº 32/2021 sagraram-

se vencedoras do certame as empresas: ESTRUTURA CENTER COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 01.739.265/0001-79, para o item 01, no

valor total de R$ 21.440,00 (vinte um mil, quatrocentos e quarenta reais); RVA

BRASÍLIA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 26.392.234/0001-15, para os itens 07 e 16

(25 Comprasnet), no valor total de R$ 22.277,00 (vinte e dois mil duzentos e setenta e sete

reais); CENTRO OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E

UTILIDADES EIRELI, CNPJ: 29.573.676/0001-56, para os itens 02 e 17, no valor total

de R$ 18.937,00 (dezoito mil, novecentos e trinta e sete reais); MEGA COMÉRCIO DE

TINTAS LTDA, CNPJ: 31.256.198/0001-00, para o item 8 (18 Comprasnet), no valor

total de R$ 562,50 (quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); OPEN

CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, CNPJ: 42.455.521/0001-83, para os itens 03,

04 e 09 no valor total de R$ 5.665,96 (cinco mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e

noventa e seis centavos). Os itens 05 e 06 restaram fracassados. Itens cancelados no termo

de referência 10 a 15 (19 a 24 Comprasnet). A ata do pregão e o termo de adjudicação
podem ser visualizados no www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações na
CPL/PCDF, fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 05 de outubro de 2021
LORELEI DE A. P. SANTOS FAUSTINO

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, com base no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e nota jurídica
favorável da Procuradoria Jurídica-DETRAN/DF, acostada no processo 00055-
00012316/2021-60, reconheceu a Dispensa de Licitação nº 15/2021, em favor da empresa
ROBUSTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 04.684.648/0001-85, para
aquisição de 100 (cem) cintas para guincho e 60 (sessenta) cintas para amarração de carga,
de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, no
valor total de R$ 10.620,00 (dez mil, seiscentos e vinte reais), autorizando o empenho da
dispensa de licitação e o respectivo pagamento. Ratificação: Autoridade Superior, Art. 26
da Lei nº 8.666/93. ZÉLIO MAIA DA ROCHA, Diretor-Geral.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE01720
Processo: 00055-00012316/2021-60. Objeto: Aquisição de 100 (cem) cintas para guincho
e 60 (sessenta) cintas para amarração de carga. Dotação Orçamentária: Fonte: 220,
Programa de Trabalho: 06181621726980001, Evento 400091, Modalidade: Ordinário,
Natureza da Despesa 339030. Valor: R$ 10.620,00 (dez mil, seiscentos e vinte reais).
Credor: ROBUSTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 04.684.648/0001-85.

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 03/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PÚBLICOS EM COMISSÃO NO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
A Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação (DIRTEC/DETRAN-DF), do
Departamento de Trânsito do Distrito Federal (Detran), no uso de suas atribuições legais,
divulga o resultado do processo seletivo nº 03/2021 (em ordem alfabética):

Nome do candidato selecionado Cargo

ELISVALDO CUNHA CARDOSO
Chefe do Núcleo de Análise e Desenvolvimento

de Sistema (NUAD)

HERMÓGENES RAMOS BATISTA
CORREIA

Chefe do Núcleo de Segurança de Infraestrutura
(NUSIN)

MAURICÉLIO DE SOUSA VAZ
Chefe do Núcleo de Suporte Central e Operação

de Rede (NUSOR)

THÁLISSON DE OLIVEIRA LOPES Chefe do Núcleo de Banco de Dados (NUBAD)

Brasília/DF, 05 de outubro de 2021
FÁBIO JACINTO BARRETO DE SOUZA

Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 43/2021. SIGGO: 044813
Processo: 00113-00009114/2021-90; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: CENTRO OESTE
ASFALTOS S/A, inscrita nº CNPJ nº 01.593.821/0001-41; OBJETO: aquisição emulsão
asfáltica para imprimação e impermeabilização EAI. EMBASAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 77/2021, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.782.6216.4195-
0001; III - Natureza da Despesa: 339030; IV - Fonte de Recursos: 437; VALOR:
R$1.109.025,00 (um milhão, cento e nove mil vinte e cinco reais); PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 05/10/2021 a 04/10/2022; DATA DA ASSINATURA:
05/10/2021;NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR
JUNIOR e Pela Empresa: MÁRCIO LACERDA DE SOUSA.

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 189, QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

francisco.oliveira2
Realce